
pag. 1 di 2

COMUNE DI COLLEFERRO
Città Metropolitana di Roma Capitale

P.za Italia,1 00034 Colleferro (RM)
www.comune.colleferro.rm.it

COPIA

SETTORE VIGILANZA

ORDINANZA NUMERO 2 DEL 08/01/2026
(Art. 107 T.U approvato con D.Lgs n. 267 del 18.08.2000)

OGGETTO: Provvedimenti in materia di circolazione stradale. Modifiche alla viabilità su Via del Colle e Via 
Roma per lavori di manutenzione della rete idrica.    

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto n. 14 del 29 Dicembre 2023 con il quale il Sindaco conferisce, alla Dott.ssa Antonella PACELLA, 
l’incarico di direzione della IV^ Area Funzionale di Vigilanza e Sociale;
VISTA la necessità di eseguire lavori di manutenzione straordinaria della rete idrica e successiva bonifica della condotta 
lungo le vie in oggetto indicate, a partire dal giorno 08/01/2026 fino a termine lavori;
VISTA la richiesta di chiusura al transito dei veicoli in Via del Colle ed a seguire in Via Roma dall’incrocio di Via L. Da 
Vinci fino a V.le Savoia della ditta Romana Condotte S.C.A.R.L. pervenuta con prot. nr. 54013 del 05/12/2025;
PRESO ATTO dell’autorizzazione per i lavori di scavo per bonifica rete idrica acquisita al prot. n.757 del 08.01.2026 
rilasciata alla Soc. Acea Ato 2 spa, a firma del Dirigente della V Area;   
CHE per garantire in sicurezza l’esecuzione dei predetti lavori si rende necessario, a partire dalla giornata del 
08/01/2026, interdire al transito di tutti i veicoli le strade indicate;
CHE si rende necessario adottare tutti i provvedimenti utili al fine della salvaguardia della pubblica incolumità;
VISTI gli artt. 5 e 7 del D. Lgs. n. 285/92 e s.m.i.;
VISTO il relativo Regolamento d’attuazione;
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e succ. mod.;
RITENUTO di dover provvedere in merito,

ORDINA
Per quanto in premessa indicato

a partire dal giorno 08/01/2026 dalle ore 07:00 fino a termine lavori di manutenzione straordinaria della rete idrica e 
successiva bonifica della condotta principale, la chiusura al transito per tutti i veicoli in:

 Via del Colle;
 Via Verdi nella sola direzione di via Gramsci, dall’altezza di Via Pontinia fino a Via del Colle;
 Via Roma, dall’incrocio di Via L. Da Vinci fino a V.le Savoia, eccetto residenti con deviazione per quest’ultimi su 

Via IV Novembre, solo al termine del primo step di lavori e contestuale riapertura al transito delle Vie di cui ai 
punti precedenti; 

DISPONE

Che copia della presente ordinanza venga trasmessa:

o Al Comando C.C. Colleferro;

o Al Commissariato di P.S. Colleferro;

o Al Comando G.d.F. Colleferro;

o Al Comando VV.F. Colleferro;

o Al servizio di emergenza 118;

o Alla Direzione dell’Ospedale di Colleferro;

o AL Cotral deposito Colleferro;

http://www.comune.colleferro.rm.it/


pag. 2 di 2

o Al servizio TPL Colleferro; 

o Alla Romana Condotte S.C.A.R.L.; 

DISPONE ALTRESI’

Che il responsabile della ditta esecutrice dei lavori, Romana Condotte S.C.A.R.L., provveda ad installare tutta la 
segnaletica provvisoria di cantiere, necessaria alla divulgazione e regolamentazione delle modifiche alla viabilità 
imposte con la presente Ordinanza Dirigenziale;

Che copia della presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line, ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 giugno 
2009 n. 69, al fine di darne più ampia diffusione;

Al Corpo di Polizia Locale ed alle altre Forze dell’Ordine è demandato il controllo per il rispetto della presente 
ordinanza.

IL DIRIGENTE
f.to Dott.ssa Antonella Pacella

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20 – 23 -23 bis e 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

____________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

La copia del presente provvedimento viene pubblicata, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009 
nel sito internet del Comune di Colleferro: www.comune.colleferro.rm.it - Sezione Albo  Pretorio “on-line” per 
15 giorni consecutivi, così come previsto dall’art. 124, comma 2, del D.Lgs. 267/2000.

Colleferro, lì 08/01/2026 Il Funzionario Responsabile
Dott. Daniele Priori

____________________________________________________________________________________

http://www.comune.colleferro.rm.it

